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1160 - Secretaria de Educacion

Bello, 30 de diciembre de 2025

ACTA DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, DE LOS
ASPIRANTES INSCRITOS AL PROCESO DE ACTUALIZACION DEL BANCO DE
OFERENTES, PARA LA EVENTUAL CELEBRACION DE CONTRATOS DE
PRESTACION DEL SERVICIO EDUCATIVO, VIGENCIA 2026, EN EL MUNICIPIO
DE BELLO.

De conformidad con la Resolucion Nro. 202500016458 de! 09 de diciembre de 2025.
“POR MEDIO DE LA CUAL SE DA APERTURA Y SE HACE INVITACION AL
PROCESO DE ACTUALIZACION DEL BANCO DE OFERENTES VIGENCIA 2026,
PARA LA EVENTUAL CELEBRACION DE CONTRATOS DE PRESTACION DEL
SERVICIO EDUCATIVO, VIGENCIA 2026 EN EL MUNICIPIO DE BELLO" y los
“lineamientos de la invitacidn publica a la convocatoria del Banco de Oferentes para
la eventual celebracién de contratos de prestacion del servicio educative afio 2026",
se procede a la verificacion de requisitos habilitantes (Etapa 3) de |os oferentes que
oportunamente se inscribieron: i) CORPORACION INSTITUCION EDUCATIVA
EXITOS DEL SABER NIT 900.786.267-7, ii) COLEGIO UNIVERSIDAD VIRTUAL
DE COLOMBIA NIT. 900.769.399-9, en los siguientes términos:

A. VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA.

PROPONENTES
| NOMBRE DE LA ENTIDAD NIT OBSERVACION
| CORPORACION 900.786.267-7 CUMPLE
INSTITUCION EDUCATIVA
| EXITOS DEL SABER
COLEGIO UNIVERSIDAD 800.769.399-0 CUMPLE
VIRTUAL DE COLOMBIA

2. FORMULARIO DE INSCRIPCION POBLACION ESCOLAR Y MODELO
PEDAGOGICO OFRECIDO.

NOMBRE ENTIDAD | NIT T OBSERVACION
CORPORACION ' 900 786.267-7 ' "CUMPLE
INSTITUCION EDUCATIVA

| EXITOS DEL SABER
| COLEGIO UNIVERSIDAD 900,769 399-9 CUMPLE
VIRTUAL DE COLOMBIA

3. PROPUESTA CANASTA EDUCATIVA

NOMBRE ENTIDAD NIT OBSERVACION | OBSERVACION
CORPORACION 8900.786.267-7 | CUMPLE CON LOS NO CUMPLE
INSTITUCION REQUERIMIENTOS
EDUCATIVAS EXITOS DE LA CANASTA | Vease informe de
CEL SABER EDUCATIVA. Cobertura

I educativa adjunto
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COLEGID 500.769.399-0 | DEBEN AMPLIAR EL | CUMPLE
UNIVERSIDAD VIRTUAL PLAN DE
DE COLOMBIA CAPACITACION Y

ACTUALIZACION DE
VIGENCIAS DE LOS
CONTRATOS  DE
ARRENDAMIENTO
DE LAS SEDES.

4, CONCEPTO DE ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA (REQUISITOS DE
CARACTER ECONOMICO Y FINANCIERO INDICADORES PARA ANALISIS)

NOMBRE ENTIDAD NIT ' OBSER?‘&CIGN
CORPORACION 900.786.267-7 NO CUMPLE
INSTITUCION
EDUCATIVAS  EXITOS Veéase informe de |
DEL SABER Administrativa y Financiera

adjunto. ‘
COLEGIO UNIVERSIDAD 900.789 35958-9 CUMPLE.
VIRTUAL DE COLOMBIA
g

5. RESOLUCION DE TARIFAS APROBADA POR LA SECRETARIA DE

EDUCACION
NOMBRE ENTIDAD NIT REGIMEN

CORPORACION 900.786.267-7 - NO CUMPLE
INSTITUCION
EDUCATIVAS EXITOS DEL No se Adjunté
SABER ) : I
COLEGIO UNIVERSIDAD 900.769.399-9 5 NGO CUMPLE
VIRTUAL DE COLOMBIA |

No se Adjuntd

6. TABLA CLASIFICACION DE PERCENTIL SUPERAN 35

NOMBRE ENTIDAD NIT OBSERVACION
CORPORACION 900.786.267-7 NO CUMPLE.
INSTITUCION
EDUCATIVAS EXITOS DEL Véase informe de
SABER Cobertura educativa

adjunto.
COLEGIO UNIVERSIDAD 900.769.399-8 NO CUMPLE
VIRTUAL DE COLOMBIA
Veéase informe de
Cabertura educativa
adjunto |

La verificacion de este ultimo item se hace de conformidad con la Resolucion 020513
del Veintiocho (28) de octubre del 2020, para lo cual se tuvo en cuenta el listado
actualizado que para tal fin remite el Ministerio de Educacion Nacional Se advierte
que este requisito es de obligatorio cumplimiento, solo se puede acreditar mediante
el listado remitido por el MEN.
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7. EXPERIENCIA

NOMBRE ENTIDAD NIT OBSERVACION
CORPORACION 900.786.267-7 CUMPLE
INSTITUCION
EDUCATIVAS EXITOS DEL
_SABER .
COLEGIO UNIVERSIDAD 900.769.399-9 CUMPLE
VIRTUAL DE COLOMBIA

8. CONCEPTO DE INSPECCION Y VIGILANCIA.

NOMBRE ENTIDAD NIT OBSERVACION
CORPORACION 900.786.267-7 CUMPLE
| INSTITUCION EDUCATIVA
EXITOS DEL SABER

COLEGIO UNIVERSIDAD 800,769 389-9 NO CUMPLE
VIRTUAL DE COLOMBIA

Vease informe de Inspeccion y
Vigilancia adjunto.

9. CONCEPTO DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

 NOMBRE ENTIDAD NIT PUNTAJE OBSERVACION
CORPORACION 900.786.267-7 10 NO CUMPLE
INSTITUCION
EDUCATIVA EXITOS Véase informe de
DEL SABER Infraestructura Educativa

adjunto.

COLEGIO 900.769 399-9 16 CUMPLE
UNIVERSIDAD
VIRTUAL DE

| COLOMBIA

10. CONCEPTO DE CALIDAD EDUCATIVA

NOMBRE ENTIDAD NIT OBSERVACION |
| CORPORACION 900.786.267-7 NO CUMPLE
INSTITUCION
EDUCATIVA EXITOS - No actualizé PEl — No
DEL SABER cuenta con resultados anuales
publicados por el ICFES y -

| Mo cumple con el percentil

COLEGIO UNIVERSIDAD 900.769.395-9 NO CUMPLE.
VIRTUAL DE COLOMBIA
No marcs ninguna de las
opciones en el formato
correspondiente ni adjunto los

documentos soporte
requeridos. |
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B. CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES.

NOMBRE | PERCENT | CONCEPT @ CONCEPTO DE CONCEPTO RESULTA
ENTIDAD IL O DE INFRAESTRUCT DE DO
CALIDAD URA ADMINISTRATI
EDUCATI VAY
VA FINANCIERA
COLEGIO | NO NO CUMPLE CUMPLE NO
LNIVERSIDA CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
O VIRTUAL
DE
COLOMBIA | N
.| CORPORAC! i NO NO NO CUMPLE NO CUMPLE. NO
ON CUMPLE CUMPLE CUMPLE.
INSTITUCION
EDUCATIVA
EXITOS DEL
SABER | |

NOTA. No obstante, que los interesados no cumplen especialmente con el requisito
del PERCENTIL, el cual no depende solo de los oferentes para una eventual
"subsanacién’, en aras de garantizar el derecho de contradiccion, se dara aplicacion
a la ETAPA 4 del cronograma (Resolucion No. 202500016458 del 09 de diciembre
de 2025) para que los interesados presenten las reclamaciones y la subsanacion de
requisitos habilitantes, luego de la publicacion de la presente verificacion,

C. ANEXOS:

Las evaluaciones realizadas por los profesionales de cada proceso fueron remitidas
al proceso de cobertura educativa asi;

~ Infraestructura Educativa: Remitido por el profesional Ramén Alfonse
Duarte Bautista, mediante Comunicacian fechada del 30 diciembre de
2025,

~ Calidad Educativa: Remitido por la profesional Sandra Puerta, mediante
Comunicacion fechada del 30 de diciembre de 2025.

» Administrativa y Financiera remitidos por la profesional Paula Andrea
Hormaza y la Subsecretaria Luisa Fernanda Londofo, mediante
Comunicaciones fechadas del 29 y 30 de diciembre de 2025,
respectivamente.

~ Inspeccidn y Vigilancia remitido por la profesional Jesly Isabel Meza Diaz.
el 23 de diciembre de 2025 y el 30 de diciembre de 2025 por el
Subsecretario Luis Miguel Marin.

~ Cobertura Educativa remitido por el profesional Sergio Alberto Soto
Henao, el 30 de diciembre de 2025
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D. CONTINUIDAD DEL CRONOGRAMA.

A continuacién, se procedera con la publicacion de la presente verificacion de
requisitos habilitantes, en cumplimiento de lo dispuesto en el Articulo 10: Etapas y
Cronograma del proceso de actualizacion del Banco de Oferentes 2026 (Resolucion
Nu. 202500016458 del 09 de diciembre de 2025) que dispone:

' “Etapa 4: Publicacion de Resultados Preliminares; Publicacion de la verificacion de
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Versidn 18
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los requisitos habilitantes el 30 de diciembre de 2025 en el enlace:
www belloeduca.gov co
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EDGAR JESUS CALLEJAS ARANGO
Secretary de Educacion

Dada en el Municipio Ie Bello a los treinta (30) dias del mes de diciembre de dos mil

Nombre Fecha
Revisa: Natalia Andrea Pabifio Rastrepo o
Subsecretaria de Calidad y Cobertura
‘Revisd: Lusa Fernanda Londofio Bedoya.
Subsecretaria Adminkstrativa v Financiera
Revisd: Luis Migusi Marin Ria. Subsecratario de
Flaneacion & Infragstructura
Revisd: Howard David Villa Pefia, jefe Oficina

Tatento Humano

Revisd: Orfindey Tamayao Ramos, Profesional .

espacializada Cobertura Educativa Mﬁ“‘f!’r‘ I

Revisd: Alex Fernando Pulgarin Tora, Profesional ! [i z
Especializade, Procesa Juridica g

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el dosumento y lo engbntramos ajustade a las normas y
dizsposiciones legales vigentes por lo tanto, bajo nuestra respansabilidad lo presentamaos para firma
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MEMORANDO
1060,01

Bello, 30 de diciembre de 2025
PARA: Orfindey Tamayo Ramos

Profesional Especializada Cobertura Educativa

- DE: Sergio Alberto Soto Henao
Profesional Universitario Cobertura Educativa

ASUNTO: Conceptc scbre cumplimiento de requisitos habilitantes de
Cobertura Educativa para los proponentes del Banco de
Oferentes

Cordial saludo.

Considerando los elementos, directrices y requisitos definidos para la
conformacion del Banco de Oferentes para el calendario escolar 2023 y
posterior contratacion de la prestacién del servicio educativo, el resultado de
la revision de las propuestas presentadas por los oferentes en las variables
pertinentes al proceso de cobertura educativa, es el siguiente:

1. Variable Percentil 35: la Resolucién 020513 del 28 de octubre de 2020,
del Ministerio de Educacion Nacional de Colombia, establece la
metodologia para calcular el Percentil 30 y 35 de las pruebas Saber,
crucial para la contratacion de servicios educativos no oficiales, y fue
emitida el 28 de octubre de 2020. Esta normativa es clave para
determinar qué colegios cumplen requisitos de calidad para recibir
apoyo estatal, basandose en resultados de pruebas de estado.

El Decreto 0770 de 2025, publica el listado de establecimientos
educativos no oficiales, que superan el percentil 35, para la contratacion
del servicio educativo en la vigencia 2026.

Haciendo la validacion de las instituciones educativas que se presentaron para ~—
la conformacion del Banco de Oferentes, vemos que tanto la IE EXITOS DEL -
SABER, como la IE CUVIC (Colegio Universidad Virtual de Colombia) NO

SE ENCUENTRAN INCLUIDAS EN ESTE LISTADO Y EN CONSECUENCIA

NO CUMPLEN CON ESTA VARIABLE

2. Variable cumplimiento de los Componentes de la Canasta
Educativa: Considerando la distribucion de los porcentajes definidos
para los diferentes componentes de la canasta educativa, vemos que
ambos oferentes construyeron una propuesta economica basados en la
cantidad de estudiantes que tienen capacidad de atender en las
diferentes sedes y en los valores definidos por la Secretaria de
Educacion para el pago por tipologia para los diferentes grados. En este
sentido, asignaron los porcentajes recomendados para cada

EG @ ﬁ Sede Administrativo PEY I5T7-4) 4
F-iz1- 18 g b — SO 51 00 Bolls - e

Rl - Artioguia
Veriign 16

LO4 79 448 b ¥ e |
Crei ot postal: OLHTO53
S T aRo g0 N2 werwt Balla.gay o f Xk
Fecha Aprobacion: 202450213




componente y en consecuencia, ambos oferentes, la IE EXITOS DEL
SABER y la IE CUVIC (Colegio Universidad Virtual de Colombia),
CUMPLEN CON LA VARIABLE. Es importante precisar que para la IE
Exitos del Saber, se recomienda hacer una revision en el componente
del talento humano, para recomponer los salarios asignados a los
docentes,

3. Variable Carta de Presentacion de la propuesta: En este item es
importante precisar que ambos oferentes, la IE EXITOS DEL SABER y
la IE CUVIC (Colegio Universidad Virtual de Colombia), presentaron
la carta de presentacion de la propuesta en los términos definidos por
la Secretaria de Educacion y en consecuencia, CUMPLEN CON LA
VARIABLE.

4. Variable Listado de Estudiantes a Atender: Es importante mencionar
que, las dos instituciones educativas que se presentaron para la
conformacion del Banco de Oferentes 2026, vienen de prestar el
servicio educativo contratado en la vigencia 2025 y en consecuencia,
cuentan con la base de datos de los estudiantes atendidos en los
diferentes grados. Es por esta razén que presentaron los listados con
el detalle de la informacién de los estudiantes que tendrian continuidad
y consecuentemente, ambos oferentes, la IE EXITOS DEL SABER Yy la
IE CUVIC (Colegio Universidad Virtual de Colombia), CUMPLEN
CON LA VARIABLE.

Cualquier inquietud sobre el particular, con gusto sera atendida,

Cordialmente,

Uk Sk

- Lo

Sergio Alberto Soto Henao
Profesional Universitario Proceso de Cobertura Educativa

- Nombre [ Firma Fecha
Proyectd: Sergio Albern Soto Henao, | 30-12-2025
profesional universitano | ~— -'uﬁ-—n_-aenh ALl ke Sk ¢ f—
Cobertura Educativa - = =
| Revisd:

Los amba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y Io encontramos ajustadc a las normas y disposic.nes legaies |
vigenies, por lo tanto. bajo nuestra respansabilidad lo presentamos pars firma |
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MENORANDO

1160.02 - Subsecretaria Administrﬂliva y Financiera

Bello, 30 de diciembre de 2025

l ALCALDIA DE

 BELLO

PARA: Orfindey de Jes(s Tamayo Ramos — Profesional Especializada

DE: Luisa Fernanda Eondnﬁo

Administrativa y F'rnan!:.i;era
|

ASUNTO: ANALISIS FINANCIER® DE OFE

Cordial saludo,

Bedoya

RENTE 2026

-  Subsecretarnia

En atencién a su solicitud para Il:& analisis financieros de los ofarentes
enviados por correo electronico| para la vigencia 2026, el proceso
Administrativo y Financiero de la Subsecretaria Administrativa y Financiera de
Educacion donde solicita revisar los estados financieros 2024, para lo cual se

detalla a continuacién:

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA COMPONENTES

TECNICOS

ANEXO | PROPUESTA ECONOMICA
CONCEPTO DE ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
LUGARES DONDE OFRECERA PRESTAR EL SERVICIO EDUCATIVO

[ - NOMBRE ENTIDAD NIT OBSERVACION
| UNIVERSIDAD VIRTUAL DE COLDMBIA | 900769398-
SAS A CUMPLE
CORPORACION INSTITUCIGN 900786267 - | NO CUMPLE

EDUCATIVA EXITOS DEL SABER

!
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CORPORACION INSTITUCION EDUCATIVA EXITOS DEL SABER no
cumple toda vez que el documento no se valida por ilegibilidad y por tener
firmas incrustadas. -

Le agradezco su atencion prestada.

Anexo: Archivo de Excel sobre los indicadores y estados financieros de los
oferentes

| ‘I )é:))
“L oniiono Bet
?&5[«: a Londofio Bedoya
Subs

taria Administrativa y Financiera.

] Nombre I Firma Focha
] | Proyectd: | Yhomman Mejia Garcia 30-12-25

'— y %ﬂ?&d’!\d n ﬁllﬁ' Q
| Los amba frmantas deciaramos ques hemos revisads el dou!q;z!u ¥ Is encontramos ajustads'a las normas y dsposkoones

| legates vigentes, por o tanto, baje nuestra Mkponsabilidad lo presentameos para firma
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301225, 808 a.m. Bandeja de entrads; Orfindey de Jesus Tamayo Ramos - Outlook

#® Outlook

RE: SOLICITUD DE REVISION DE REQUISITOS PARA BANCO DE OFERENTES 2026

Dasde Psula Andres Hormazs Barrientos <pauta hormaraibello.govcos

Fecha Lun 23/12/2025 35TPM

Para  Drfincey da besus Tameyo Ramos <oHindey mmayo@bellogovcos; Edgar de sesus Calleas Aranga <edgar caliyjasakbelio poe.co; Lo Mgusi Marin Rus
<luis maring@ibelic.goy cax; Luis Fernanda Londaha Bedoya <luisalondanaibbalio gov.cos; Howar Durvid Villa Pefs <howarvillndbetio govicos: Natalis Andrea Patific
Restrepo «natalis patinadivelo.gev.cos

€L Jesly imabal Me2a Diaz <jeshy mezs@belicgov.cos, Ales femandg Pulgarin Toro <alewpulganni®bellogos.cos: Edisson Alerander Lopes Pérez
cedissona lopezibello gy co>: Fermando Sama Bedoya <fermando sermabedoya@belio gov.eo s Sergio Albarto Sote Henao <sergio hensoi@bello gev.co > Sandra Inas
Pugrta Arangn <sindra puensibello goveos: Maryluz Possda Marn cmaryluz posada@beflo.govicor

Buenas tardes,

Revisada da infarma..6n financiera se logra visualizar gue (a firma de la contadora no &4ta en ariginal en el documento, dada la importancia de los documentos 3

evaluar se requie, | sea subsanada ia firma de todos los documentos gue firma [2 contadora, para continuar con i3 validacion de valores.

taludos

Paula Andrea Hormaza Barrientos
Profesional especializada

Administrativa y Financiera
Secretaria de Educaciéon

Sacle Admnidtrativg Cic
Cri. GOE 51 00, Ballo « Anbioc o .
MNIT E¥0.980.12-1

De: Orfindey de Jesus Tamayo Ramos <orfindey tamayo@belio gov.cor

Enviado: martes, 23 de dicigmbre de 2025 285 p. m

Para: Edgar de Jesus Callejas Arango c=dgar cille|ss@bello gov.cox; Luis Miguel Marin Rus cluis.marinBbelio gov.co: Luisa Fernanda Londofio Bedoye

clusa ondono@be’. gov.cos Howar David Viika Peia chowar vila@bello.gov.cox; Natalla Andrea Patifio Restraps <natalia panno@belio govcon

Ce: Pauls Andrea i rmars Barrientos <pauta hormaza@bello.gov.oo>; letly tabel Mera Diaz <jesly. mem @ bello.gov.ess; Alex Farnando Pulgarin Toro

ealen.pulgarinibello goccos; Edisson Alexander Liper Perer cedlssona lopez@helio goveox; Fernantde 5arna Bedoya clermando.seimabedoya@belle.gov cox; Sergio Alberts
Soto Henat <sergro.henacibello. gov.cos: Sandra Inds Puerta Arange <sandra.puerta@bello.gov.cox: Marylur Pesada Marn cmarylur posada@bedlo.goveos

Asunto: SOUCITUD DE REVISION DE REQUISITOS PARA BANCD DE OFERENTES 2026

Cordial saludo,
Mg permito anexar propuesta presentada por 13 Institucion educativa Exitos del Saber , para la revision de los requisitos.

Cordialmgnte,

+ Banco oferentes ExlosDelsaber 2020 compiossed. pdl

Orfindey Tamayo Rames

hittps:outlook office. comirmail Dinboxid  AAQKADFINZzY 2 ILWImZ NDey OS05Y 2ZILTORNIEAM TA4Z|JIYgACAEUIZAIOasNImyvaDd RVZNrE %307 "
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Comunicaciones Internas o Memorandos

biciembre 30+ 2025 l2:08

Radicado 2025-029354
2025123012086932143129354

I| ALCALD
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MEMORANDO

1160.03 - Subsecretaria de Plane

Bello, 30 de diciembre de 2025

PARA: ORFINDEY DE JESUS TAMI
Cobertura Educativa
DE: LUIS MIGUEL MARIN RUA, §

ASUNTO: CONCEPTO DE INS
OFERENTES 2026

Cordial Saludo:

Se remite concepto solicitado de |3

SABER- Banco de Oferentes 202§.

Cordialmente,

LUISIMIGUEL MARIN RUA
Su

cion e Infraestructura

AYO RAMOS, Profesicnal Especializada-

subsecretario de Planeacion e Infraestructura

PECCION Y VIGILANCIA -BANCO DE

2 INSTITUCION EDUCATIVA EXITOS DEL

cretario de Planeacion e Infraestructura

Anexos: Criterio de Inspeccién y Vigilancig- |E. Exitos del Saber

Planeacién e Infraestructur

5 = Nombre Firma Fecha
royecto: Luis Migual Marin Rua-Subsecretaro de —
Planeacién e Infraestructurs M@W @f I [ SIS
Revisa: | Luis Miguel Marin Rua-Subsecrethrio de

=Lz jzs

Los arriba fimantes declaramas gue hemas revisado el
legales viganies. por la tanto. baje nu

unﬁamuﬁ ajust 45 = Ies normas ¥ disposiciones
#d lo presen 5 para fima

cumento y lo eng
alra responsabilid

FEi-18 Sede Administrotive

Wersidnil8

Fechs Aprabacidn:2025/12/01 NIT 890.780.112-1

Cra, 50# 51- 00, Bello - Antig

PEX: (604) 322 02 05
Céhdigo postal: 051053
wewwe bailo. gov.co

Siguenos: Balcoldiedebsl s

fX@d
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CONCEPTO DE INSPECCION Y VIGILANCIA
Nombre del Establecimiento Educativo: |IE. EXITOS DEL SABER

Sedes Autorizadas (Direcciones de acuerdo con la licencia de funcionamiento):

" Resolucién Direccion
. Resolucion N® 969 del 28 de noviembre de | Carrera 58 N°72-19
2005

Resolucion N° 20130928 del 29 de abril de
2013 (aprueba actualizacién de proyecto
‘educativo)

Resolucion N® 20130829 del 29 de abril de
2013

Carrera 58 N°72-18

Carrera 59 N°72-19
[

Resolucion N® 20140034861 del 25 de | Carrera 59 N°72-19 i
noviembre de 2014 cambio de nombre del

| titular de la licencia de funcionamienta) e
De scuerdo a los Actos administratives que se encuentran en la carpela legal del
establecimiento Educativo y relacionados en la tabla anterior, el Establecimiento cuenta ron
solo una sede sutorizada ublcada en la Direccion: Carrera 58 N° 72-19

De acuerdo con la identificacion del oferente la direccion es Carrera 59 N°72-19, Bello, siendo
la direccion autorizada en su licencia de funcionamiento y reportada en el Directorio Unico de
Establecimientos (DUE) del Ministerio de Educacion Nacional

(T LR N T e e L e e KHINT
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Régimen educativo: Actualmente se encusntra en procese de revision documental v en
espera del informe de visita realizada por parte del area de Infraestructura de |a Secretaria de
Educacion de Bello, con el fin de remitile en conjunto las observaciones que deben ser
subsanadas por el Establecimiento Educative en el aplicative EV| para poder continuar con el
tramite de la revision documental por parte de la oficina de Inspeccién y Vigilancia.

Sepe Admiristrotiva
Cro. 50# 51- 00, Bells - Anticqula
WNIT BF0.FBO.NZ<1

! PBX: (504) 32202 06
Cédigo postal: §51053

www bellogov.co

Sigusnos: @alcdldiodeballe
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Viersion; 18
Fachs Aprobackan: 2025,/12/01

ALCALDIA DE

BELLO

CALIFICACION DE LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS PRIVADDS - ASPECTOS TECNICOS I
EXPERIENCIA 30 PUNTOS i
Expanencla general establecimianto educativa) en la
prestacion del senvicio de educacion formal en lozjniveles
de preescolar, bdsico y media, desde la fegha de
expedicion de |z licenclia de funcionamiento. :ﬁag:r a 5y menor 2.9
(Maxime 10 puntos )
3 puntos
Entre 8y 12 afios f puntas
-
Mas de 12 arfos 10 puntos
Experiancia aspecifica del establecimiento ed en| MayoraSymenora®
la prestacién del servicio de educzacidn formal len los afos
niveles de preescolar, basica y media de acuerdo fan los |
nhrgla gua pratender ofertar i
(Maximao 20 puntos) Praescalar 1.5 puntos
Primaria 1.5 punios .
Secundaria 1.5 puntos
Media 1.5 puntos
|
Entre 9 y 12 afios
FPresscolar 3 puntos
Primaria 3 puritos ;
-
Secundaria 3 puntas
Media 3 puntos
Mas de 12 afios
it
Preescolar S puntos !
= el

Sede Administrativa
Cro. 50# 51- 00, Belle - Ants
MIT 855,980, T12-1

ncuio

PEX: (404) 32202 08

Cadigo postal: 051053

wink, ballo.gov.co

Siguenos: @glcoldiodelelis ~F

FXEd o

-r
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| ALCALDIADE

) BELLO

Primaria = puntas
X
Secundaria 5 puntos
K J—
Media 3 puntos
=
TGTAL 30 PUNTOS

1. Experiencia General y Especifica de las Instituciones o Centros Educativos

1.1 Experiencia general

Numero de afios de experiencia en la prestacion del servicio educative formal,
en cada uno de los niveles, incluido el Ultimo ano lectivo (2025)

Nota: Debe coincidir con la licencia de funcionamiento aprobada por la
Secretaria de Educacion de Bello,

I | #ACTO ADMINISTRATIVO FECHA # DE ANOS DE|OBSERVACIONES
| EXPERIENCIA
R 969 Moviembre 28 de | 20 afios Se concede
2005 reconocimienta  de

caracter oficlal al
centro Educa*vo
Exitos del 5:uer
ubicado en 4
carrera 58 N° 72 (9,

| se aprueban
| estudios  del nivel

preescolar pre
| jardin, jardin,
| transicion ¥ el nivel
| basico cicio
| primaria, arados

l 1D.2b.35.d\: sll 5_‘

4318
eraldn 18
rchia Aptobackén 2025/12,/01

Sede Admin:strotiva PEX: (604) 32202 06 Siguenas! @alcaldiodebelo
Cra. 504 51- 00, Balle - Antloquia Cédigo postal; 051053

WIT 890,980 112-1 | maw%ﬂl‘-n ov.Co | f X @ d.
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R 20130928 y 20130929 ]Abr'rl 28de 2013 | 12 afios R20130928: Se
aprueba
oficialmeante la

actualizacion del
proyecto aducativo
institucional  para

desarrollar
educacion formal en
los niveles

preescolar, primaria,
secundaria y media,
R20120829 cambia
la denominacion a
Institucion Educativa
Exitos del Sabery se
actualiza Iz licencia
de funcionamiento
del Establecimiento
Educativo  ubicado
en la carera 59
N=72-19,

1.2 Experiencia especifica

POR NIVEL EDUCATIVO

S la entidad tiene experiencia en la|prestacion del servicio educativa en el nivel o
niveles que ofrece atender, especificar el nimero de afios de experiencia para cada
nivel. G

NIVEL #ACTO ADMINISTRATIVO FECHA # DE ANOS DE EAPERIENGIA
FPreescolar M* G52 Moviembre 28 20 afios
de 20085
Basica Primaria N*SES Noviembre 28 20 anos
de 2005
Basica Secundaria N® 20130828 Abitil 29 de 12 afios
2013 Y!
Media N* 201309k8 Abril 29 de 12 afios ] :
2013 |

e S D e S .

F-Gi-18 Sede Administrotiva PBX: (A04) 322 02 04 Siguenas: @alcaidiee

Yarsidn-ig Cra. 50# 51- 00, Balle - Antipauic Cédigs postal: 051053 % B

focha Aprobacion:2025/13,01 NIT B90.980.1121 wew.betlo.gov.co f -'{ @ cr ""l_
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OBSERVACIONES:

i La Licencia N° 969 del 28 de noviembre de 2005 emitida por la Secretaria de

Educacion del Municipio de Bello autorizé al CENTRO EDUCATIVO EXITOS DEL

| SABER, para ofertar los servicios educativos en los niveles Preescolar y nivel basico
primaria, en la unica sede ubicada en |a direccion Carrera 589 N°72-19; posteriormente
mediante Resolucion 20130928 y Resolucion 20130929, ambas del 29 de abril de
2013, se modifica e nombre del establecimiento Educativo a INSTITUC!'ON
EDUCATIVA EXITOS DEL SABER y se legalizan la actualizacion del prr yecto
educativo institucianal para ofertar los servicios educativos en los niveles Preescolar
y nivel basico primaria, secundaria y media, en la Unica sede ublcada en la direcc'n
Carrera 59 N°72-19, siendo esta la misma direccidon indicada en la propuests del
proponente para el afio 2026,

Este concepto se expide luego de la revision documental en temas de
legalizaciones ante la Secretaria de Educacion del Municipio de Bello.

AL T RS T - cl.L T L e e Tl T e o W

Sede Administrotiva | PEI (404) 32202 04 i Siguencs: Bolcoldiodebelic
Cro B0 51 00, Balle - Antioguia Cédigo pestal: 051053
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1160.03 - Subsecretaria de Planeac

Bello, 23 de diciembre de 2025

PARA:  ORFINDEY TAMAYQ, Profesional Especializado Caobertura
Educativa

|
DE: LUIS MIGUEL MARIN RUA, Subsecretario de Pianeaﬂidq e
Infraestructura '
ASUNTO: CONCEPTO DE INSFEGCI.ON Y VIGILANCIA — | BANCO
OFERENTES 2026

Cordial saludo,

Se remite concepto solicitado del Ci
Banco Oferentes 2026.

Cordialmente,

MEMODRANDO

Subsecietario de Plaheacion e Infraestructura

on e Infraestructura

|
legio Universidad Virtual de Colombia -

Anexos: Criterio de Inspaccién y Vigilancia — Caolegio Universidad Virtual de Colombia

Nombre Firma Fecha
Proyactd: Jesly |sabel Meza Diaz, Profesional M 2&3/12/2025
Especiallzado (E) |nspeccién y Vigilencia ;
Revisa: Luig Miguel Marin Ria, Subsecretario de :

Planeacion e |nfrasstructura

u 2812/2025

Loz arrisa firmaniss declaramos gue hemos revesade & degumanto v lo e

lagales vigentes, por o {anto, bajo nuasira respansahbili

: ritramos ajus
lo presenta

o-alas nommas § cisposiciones
para firma

Fechy Aprobaciar 20152 0L

Sede Adrministrativa
Cra. BD# 51- 00, Bello - Antioguic
KIT EF0.980.112-1

PEX: {604] 322 02 08
Cégign pastal: 051053
www, bello.gov.co

1
Biguenes: @aolcad |:€:J::c— i

fX@dq




CONCEPTO DE INSPECCION Y VIGILANCIA i

Nombre del Establecimiento Educativo: IE COLEGIO UNIVERSIDAD VIRTUAL DE
COLOMBIA

Sedes Autorizadas (Direcciones de acuerdo con la licencia de funcionamiento):

Resolucién | Direccién '

2014003594, diciembre 5, 2014 Carrera 47 # 48 38 Barrio Manchester

201700002228, mayo 18, 2017 Kiiometro 7 Via carretera antigua al
municipio de Guarne, Barrio Altos de
Oriente ,

De acuerdo con la identificacion del oferente la direccion es Carrera 48 46-23 Bello,
no sie do la direccidn autorizada en su licencia de funcionamiente y reportada en &l
Direv.orio Unico de Establecimientos (DUE) del Ministerio de Educacion Nacional.

e 4
a1 R EIE A DIE OFERENTH
Py urt bierated Vithoah & Glowiken Gk
W Sty 8007 B -4
T i ERAA e -3
et "HM
J..-w.‘m,l.ﬂﬂ
hea Lo Bomnm, Donudlas
L GESERTTTAE L RT =Lt

sqeamniin . GecdomitD @ Sepgraie ol s

Se observa una direccion de identificacion del oferente diferente a las contempladas
en la licencia de funcionamiento.

Régimen educativo: Actualmente se encuentra en proceso de revision documental y
en espera de ajustes solicitados por parte del establecimiento educativo ante el
Ministeric de Educacion Nacional para validar corte de indice de permanencia y
matricrla inclusiva de estudiantes segun la informacion suministrada en el SIMAT y los
corte ; reportados en el aplicativo para la Evaluacién Institucional y Reporte Financiero
de Establecimientos Privados PBM. Por lo anterior, no se ha notificado a la Secretaria
de Educacion de Bello para finalizar la revisién documental por parte de la oficina de
Inspeccion y Vigilancia,

CALIFICACTON DE LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS PRIVADOS - ASPECTOS TECNICOS

EXPERIENCIA i PLUNTOS

Experiencin pencral extablocimmicnio eduditive; en lapresiscion
ded servicio de edugacién formal en los miveles de presscolar
basico y medis. desde To fecha de expedicion de la lkencia de

fimcionamenio Mayora 8 ¥ meR0T S LELL




3 s

(Mg 16 puntos |

Entre 9.y 12 otos & pnios
Masde |12 afos LT partitors

Expeticncia especificn del establecimicnto educaiive ett fu Mayor a3y menior o9

prestacion del servicio de edutacion formul en log niveles de afios

pressonlar, hislen v meda de acuerdo con bos niveles que

prétender ofertir

2y .
(Mixime 20 puntos ) Precacelit | & pustos
I

Primnria .5 puntos
Secundarws | & puntos
Medin | .5 punitos

Entre 04 12 aflos

Preceralnr 3 puntos
PM'riimpra | pianitos
secundarn 3 puntos
Media 3 puitos

Miis e |2 i

Precscolor S puntos
Prismuro 3 plnios
Secundura 5 punfo
Med E puntos
[TOTAL PUNTOS

1. Experiencia General y Especifica de las Instituciones o Centros Educativos
1.1 Experiencia general

Numero de afios de experiencia en la prestacion del servicio educativo formal, en cada




uno de los niveles, incluido el ultimo ano lectivo (2024).

Nota: Debe coincidir con la licencia de funcionamiento aprobada por la Secretaria de
Educacién de Bello.

HACTO ADMINISTRATIVD FECHA # DE AROS DE | OBSERVACIONES
EXPERIENCTA

2014003594 diciembre 5, | 1! afios Reapertura del CE Argiro
2014 Ochoa a Colegio
Universidad Virtual de

Colombia SAS

Reaperiura sede Carrera
47 # 4R 38 Barrio

Manchester
201700002228 mayo 18, | B afios Mueva sede Kilometro 7
2017 Via carretera anligua al

municipio. de Guarne,
Barrio Altos de Oriente

1.2 Experiencia especifica

POR NIVEL EDUCATIVO

Si lz 2ntidad tiene experiencia en la prestacion del servicio educativo en el nivel o niveles que
ofrece atender, especificar el nimero de afos de experiencia para cada nivel.

NIVEL HACTO ADMINISTRATIVG FECHA # DE ANDS DE EXPERIENCIA
Freescolar 201500001601 Junio 12, 2015 10 afios
Biisicn Primarin 201500001601 junio 12, 2015 10 anfos
Basicu Secundaria 201500001601 Jumio 12, 2015 10 anos
Medin 201500001601 jumio 12, 2015 10 aflos
OBSERVACIONES:

La licencia de funcionamiento expedida por la Secretaria de Educacion del Municipio de Bello
autoriza a la |E Colegio Universidad Virtual de Colombia operar en dos (2) direcciones unicamente
sede principal Carrera 47 # 48 38 Barrio Manchester v segunda sede Kilometro 7 Via carretera
antio\a al municipio de Guarne, Barrio Altos de Oriente y no tiene legalizado otros lugares para




prestar el servicio educativo como lo senala la propuesta del Banco de Oferentes 2026.
Actualmente su direccion Carrera 48 46-23 Barrio Manchester, no siendo la direccion autprizada
en su scencia de funcionamiento y reportada en el Directorio Unico de Establecimientos (DUE)
del h.nisterio de Educacion Nacional

Este concepto se expide luego de la revision documental en temas de legalizaciones ante
la Secretaria de Educacion del Municipio de Bello.




301225, 11:58am Bandeja de entrada: Orfindey de Jesus Tamayo Ramos - Oullcok

& Outlook

RE: SOLICITUD DE EVALUACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES ;

Desde Raman Alfonso Duarte Bautista <ramon duarte@bello.gov.cos»

Fecha Mar 30/12/2025 11:33AM

Para Orfindey de Jesus Tamayo Ramas <orfindey tamayo@bellogov.cos

€C  Fernande Serna Bedoya <fernando.sernabedoya®@bellogovico=; Luis Miguel Marin Rus <luismarin@bello.govico>

[ 2 archivos adjuntos (357 KB)
Cuwvic 2026.pdf. Exitos del Saber 2026 pdf;

Buenos dias Jefe Orfindey,

Le remito las evaluaciones del componente de infraestructura de los oferentes EXISTOS DEL SABER y
CUVIC pa' 1 la conformacién del Banco de Oferentes 2026. Los puntajes obtenidos fueron:

Exitos del Saber: 10 puntos. Concepto No Favorable.
CUVIC: 16 puntos. Concepto Favorable

Quedamos atento a sus observaciones:

Ramén Alfonso Duarte Bautista ‘ ALCALDIA DE
Pfl:':-_?-'f.i algl ]| Lir .| =1} 5it aris B ELLO
Infraestructura Educativa |
Secretaria de Educocion
I Confacto: 318 2099792 R e T

De: Fernando Serna Bedoya <fernando.sernabedoya@bello.gov.co>
Enviado: martes, 30 de diciembre de 2025 9.06

Para: Ramon Alfonso Duarte Bautista <ramon.duarte@bello. gov.co>
Asunto: RV: “JLICITUD DE EVALUACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES

Fernando Serna Bedoya

Profesional universitario

BELLG

| ALCALDIA DE
|

ictura Educativa

Infraestr

Secretaria de Educaciér
T T ——— e —- 3 agrye Wl s e
i A N e — wem, bty Gim iy o
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De: Orfindey de lesus Tamayo Ramos <orfindey.tamayo@bello.gov.co>

Enviado: martes, 30 de diciembre de 2025 3:03 3. m.

Para: Edgar de lesus Callejas Arango <edgar.callejas@bello.gov.co>; Luls Miguel Marin Rua <luis.marin@bello.gov.co>; Natalia
Andrea Patifio Restrepo <natalia.patino@bello.gov.co>; Luisa Fernanda Londofio Bedoya <luisa.londono@bello.gov.co>

Cc: Sandra Inés Puerta Arango <sandra puerta@bello.gov.co>; Jesly Isabel Meza Diaz <jesly.meza@bello.gov.co>; Alex Fernando
Pulgarin Torr <alex.pulgarin@bello.gov.co>; Edisson Alexander Lopez Pérez <edissona.lopez@bello.gov.co>; Maryluz Posada
Marin <maryluz.posada@bello.gov.co>; Sebastian Camilo Gallego Marln <sebastian.gallego@bello.gov.co>; Sergio Alberto Soto
Henao <sergio. henao@bello.gov.co>; Fernando Serna Bedoya <fernando.sernabedoya@bello. gov.co>

Asunto:; SOLICITUD DE EVALUACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES

Cordial saludo, Compafieros

https:/foutiook.office. com/mail/Dlinbox/id/AAQKADFINZKz Y 2Y 3LW.mZ tNDeyOS 05Y 2ZIL TOXNIEAMTAAZIIY gAQAKZGNMKZZWIAG ZByZIY IWOA Y 31




30112125, 11:59 am Bandeja de entrada: Orfindey de Jesus Tamayo Ramos - Oullook

Reitero nuevamente la solicitud de la revision de los requisitos habilitantes, el dia de hoy 30 de diciembre se debe de
publicar. Solo se presentaron dos oferentes: CUVI C v EXITOS DEL SABER.

Solicito muy comedidamente que las evaluaciones estén al medio dia para elaborar el documento y publicar.

ichas Graclias

CUVIC 2. 2ip
Orfindey Tamayo Ramos | Aicaupia o
Profesional especializada
et B BELLO
Secretaria de Educacion
FETE P e | SHERE | i

ik office. comimallDiinbox/id/AAGKADFINZK2Y 2Y ALWIMZINDey OB 05Y 2ZILTQxNIEAMTA4 ZIY gAQ AKZGNMEZZWIADZEy Z Y fwDA%3D T, 22
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corredores de la nstitecion {entendidos comg .
desplazamiento)

FNLI )P A LR b D AT R R R

Educativa

1,58 mits | Principal £ Altos Oriente
00 mis, M- La Paz LUK mils; MlLa Torme
10,90 mis y Manantiales 1,30 mis)

4. Hampas de desplagamients: Caracteristicas de las rampas
de gtoeso y displaramiento dentro de

restibuciom

Ancho de las rampas de acteso y
desplaramiento dentro de la institucian

El desplacamiento & los pisos superiones en
toctas las sedes se o redliza a travies de framos)
e pscalery que e constituyen en phstacules
para gue personas con movilidad reduclda

PMA, puedan accedar a todos los ambientes|
educativos de manera autonoma

5, Servicios sanitanios: Evabua la redacion exsstente 2ntre el
Mumero de exudiantes (No E) y el Mumweoo dee juegos
sanitarios (N J5) disponibles para los estudiantes. La
eapresiin |uego sanitario hate referencia a wn sanitario u
orinal mas wn layamancs.

Kumero de estudiantes {No.E) dividido
pntre ol Noamero de juegos sanitarios
(M 45)

Dado que se ofertan 1623 cupos por jormada,
que se disponen de 65 unidades sanitarias y
la morma establece 3 necesidad de tener _.._.E_
| 1] unidad sanitana por cada 2% estudiantes,
se obbene un indicador de 28 cstudiantes por
catka unidad sanitarla disponible

6, Infragstructura adecuada para PMB: La Infraestructun
srucativa s encuenira rdecuada para atender a persomis oon
mowilidad reducida (PMA). unidades sanitanas, ramps,
ascensores, corredores v juegos sanifanos

¢ La infraestructurs educativa de |a
instituciin cuenta con anidades sanitarias,
rampas, ascersorey ¥ corredones
apropiados para la atencicon d personas
con movilidad reducsda?

Segln Actas de Visita, la Infragstructura de las
sedes de la  instituckon Educativa  NOD
ICUMPLEN con  fequisitos. minimos  para
atencion a Personas con Movilidad Reducida -
FRAR, yo que exsien ramos de escaleras y
ausencia de unidades sanitarias adecuadas.

7. Dotacion de biblioteca: evalisy gue |a institucon educativa
ruenbe con Bibloteca (Ambiente B)

£ La institucion educativa cuenta ¢on
Hiblioteca dotada y funcional wio conveniol
tpue garantios su utifizacion?

== 1:80 mi= A puntos
< 1.200mts y < 180 mts con carga de 300
. 0 punios
PETSONAs O mas.
>= L) misy >= 1.B0 mis con carga die 300
A punfos
REfSONas O mas
[MeE}iNo. 15} = 25en Bisica y Media
¥ 1E puntos
(Mo E (N J5) = 20 en Preesdolar
(Mo EL M. 15) <= 25 en Basica y Media,
¥ A it
[Mo-E}/(No. 15} <= 20 on Preescolar
MO posee infraestructura adecuada para PMR  J0 puntos
5l poses infraestructura adecuada para PMR - |2 puntos
N tiene biblioteca dotado y luncionando y/o
O puan birs
romvernio firmado
&l tiene biblioteca dotado y lunciorasndo yfo
s 3 puntos
comvenio firmado

Segun Actas de Visita, la institucion educatival
8 CUENTA con Bibliotecas dotadas o
Convenlo: para atender esta necesidad en
cada una de las sedes.

..ﬂl ug 7

CAINFRAESTRUCTURANBANCO DE OFERENTES\2026\Banco de Oferentes_Evaluacion de Propuestas_Infraestructura 2026
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Corredores de desplazamiento!
Caractenistica de los corredores de

Ancho v sefalizacion de los

3 Puntos: ol oo hio ps == 1LE0 m oy NO-
A0 EncEntran
apropladaments sefalizados

Segun numeral 5.3.2.1

El ancho de los carredoees de
desplazamienio & de 1.d mean &l

s T de | TC 4595 - i
. Ia imstitucion (entenddiot coms poreres e b ’ de by, Nosrais o : segundo nivel y 4o encaentra bien
t infraestructura educativa, (Fa actualizacion) 2 Puntos: el aricho o3 < 1.80'm y 5t se
areas de desplaramiento) senalizado y protegido
encuentian
| apropiadamente sefializados
_ 0 Puntos: el ancho es-< 180 m y NO se
encuentran apopladanents
sefalizados
4 Puntos: cumple totalmente con, el
anchio e la ramps entre
L20m a LEBOmM para cargas =300
| rm me sy s s W B Darmetasabid a
2 Punitos: curm| arcialmente con, el
ancho de 1a rampa entre
1.20ma 1.80m para cargas de 300
pErstnaS O s, CoN PASAMarias,
i b
S:M:Enm ...q.am_“:”__ .13 n_M_M._._.___“._,_.:N Cuenta con rampas de acceso con
COn demarcacion &n el piso y iente
ancho minimo de 1.2 m demarcado
Rampas de desplazamiento Segun numerales 6322 acorde a la Tabla 11 de |a norma NTC i : '
i Ancho de las rampas de J coen material antidesiizante para
Caracteristicas de las rampas de ¥ 6.3.2.3 de la Narma 4595 3a actualizacion B
4, acceso y desplaamiento scceder al primer nivel, ¢l
acceso y desplasamiento dentro de : i WTC 4595 {3a h
R g dentro de la institucdn B desptazamienin a los pisos
la institucicn actualizacion)
superiores s hace i traveés de
0 Puntos: NO cumple con, el ancha de etralonbs de concretn
la rampa entre 1.20m &
1. 80m para cargas de 300 persooas o
mas, con pasamants, construlda en
material antideslizante, con
demarcacidn en el piso y pendiente
acorde o 1y Tabis 11 de la norma NTC
4595 3a actualizocion.

Servicios sanitarios: Evalua la 4 Puntos: cumple totalmente con se dispone de 15 unidades sanitarias,
relacitn existente entre ol Nimero capacidad y area de by Tabila 8 y e dado que ofertan 870 cupos par
de estudiantes (No.E} v el Numero numeral 54,6 de la norma NTC 8505 jornada, la narmativa establece fa

de juegos sanitarios |NoJs) {32 actualizacion). niocesidad de tener una unidad
disponibles para los estudiantes. La | yumero de estediantes (No.E) Segun Tabla 8y 7 Puntos: cummple parcialmente con sanitaria por cada 25 estudianbes,
x5 exprasion juegs sanitario hate | gividido entre ol Numero de Mumeral 5.4.6 de | capacidad y drea de la Tabla 8y &l por lo gue requeririan 19 unidades

relerencia a un saniario w ormasl
mis un lavamanos

RO sanitarios (Mo, Js)

| MNorma NTCA59533 | numeral 5.4.6 de Ia norma NTC 4595

Setplizann 0 Puntos: NO ¢ m_H_E.w con la capacidad
y drea de la Tabla By & numeral 5.4.6
de la norma NTC 4595 (33
actualizacidn)

sanitarikas de mis,
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Auln TIC dotada: evalla que la ¢ La mstitucion educativa 5o veriteal toncia | 3 Puntos: Cumple totalmente con la |
wtiutlon sducativa coente con cuenta con Aula TIC con un extstencla de Aula THC
. ¥ Y rrial
Aula TIC, drea minima de 2.2 m por .,.._u_.._.nc. .___. _._E,..:.a = Cuints con fisla TIC Deitsda de:26
estudiante, dotada y uﬂ_mann_a.huaqw“*_a 1 Punto: Cumple parcialmente con la equipos de computo funcinnales
g funcianal? _k__m £apogy mmm eustencia de Aula TIC, 1 pero &l area destinada para wer aula
et “_ﬂ:.ﬂ v w_ ,“i:_..m = _ o sistema ex de 14 70 m? ofrece
e ol 0 Puntos: NO cumple cor 1a existencla 0.57 m2 por estudiante
de Aula TIC
PUNTAJE TOTAL OTORGADO A LA INSTITUCION EDUCATIVA 10

CONCLUSION

Teniendo en cuenta la nformaoon recalectada durante la visita técnica realizada, los datos registrados ¢ la puntuacion asignada a cada una de los items evaluados, se otorga un puntaje total de dier (10)

puntos a la institucian educativa Lxitos del Saber, ubicada en |a Carrera 59 M," 72:19, comuna &, barmio Pachelly,

Conslderandn gue |a calificacion masima establecida para ol componente de infraestructura es de treinta [30) puntos, ¥ que pars obtener un concepte favorable s= requiere como nminlme & 51 % de

dicha puntuaciin, &l resultado obienido ro alcanza &l umbral exigide; en consecuencia, 8 concepto emitido &5 no favorable.

Se dobe Establecer un Plan de Mejoramiento para realizar las adecuaciones minimas locativas pama permitil' el peceso a TODOS las Amblentes educativos a Personas can Movilided Reduckda,

FERNANDO SERNA BEDOYA

Profesibinal Universitaro- infraestructura
Educativa

Secretaria de Educacion

| ¥ ST

MAURICIO HERNANDEZ TABARES

Ingentero Contratista- Infraestructura Educativa

Secretaria de Educaciin

T AW



